
                   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

Δ/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 
Τηλ.: 213 20 63 776 

          213 20 63 538 

 

Συνεδρίαση 35η 

Απόφαση υπ’ αριθ. 1322/2016 

Στην Αθήνα, σήμερα στις 17-06-2016,  ημέρα ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ και ώρα 09:00π.μ. ,  στο Κατάστημα 
της Περιφέρειας Αττικής, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, ύστερα από 
την υπ΄ αριθ. πρωτ. οικ. 114333 πρόσκληση του Προέδρου της που κοινοποιήθηκε νόμιμα στα 
μέλη της, στις 14-06-2016. 

Θέμα 11ο 

Έγκριση 1) σχεδίου  Διακήρυξης 2) σχεδίου  περίληψης  Διακήρυξης 3) σχεδίου δημοσίευσης 
προκήρυξης διαγωνισμού στην Επίσημη Εφημερίδα της Ευρωπαϊκής Ένωσης (Ε.Ε.Ε.Ε) 3) τευχών  
Δημοπράτησης  4) εντύπου  οικονομικής  προσφοράς 5) αποστολής της   περίληψης  Διακήρυξης  
στο  ΦΕΚ, στις  εφημερίδες και στην Επίσημη Εφημερίδα της Ευρωπαϊκής Ένωσης  για το έργο 
«Κατασκευή συλλεκτήριου αγωγού ομβρίων επί της Λεωφόρου Αθηνών, από την οδό Πατριάρχου 
Σεργίου Δήμου Περιστερίου μέχρι την οδό Πύλου Δήμου Χαϊδαρίου», προϋπολογισμού 9.900.000 
€ με το Φ.Π.Α. 
Παρόντες:  
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, κος Καραμάνος Χρήστος και  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 

• Τζίβα Αιμιλία 

• Μπαλάφας Γεώργιος 

• Σαπουνά Αγγελική  

• Αλεξίου Αθανάσιος  

• Μοίρας Ιωάννης 
Τα αναπληρωματικά μέλη:  

• Τσούπρα Ιωάννα 

• Νερούτσου Μαρία 
Απόντες:  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 

• Στεργίου Ιωάννα  

• Δημάκος Δημήτρης  

• Μπαλού Αλεξάνδρα  

• Καράμπελας Κωνσταντίνος 

• Κορομάντζος Βασίλειος 
Χρέη Γραμματέα της Οικονομικής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας κα Γεωργία 
Κονταρά. 
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία, ο πρόεδρος της Επιτροπής κ. Καραμάνος, δίνει το λόγο στον κ 
Λυμπέρη, ο οποίος ενημερώνει τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής για τα εξής:  
 

Έχοντας υπόψη : 

1. Το Ν.3852/07.06.2010 (ΦΕΚ 87 Α΄), «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

2. Το Π.Δ. 145/27.12.2010 (ΦΕΚ 238 Α΄), «Οργανισμός της Περιφέρειας Αττικής», όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει ΦΕΚ Β΄/2494/04.11.2011. 

3. Τις ισχύουσες διατάξεις του Νόμου 3669/2008, όπως αυτός ισχύει σήμερα «Κωδικοποίηση 
Νομοθεσίας Δημοσίων Έργων». 

ΑΔΑ: 7Ψ237Λ7-ΙΓΖ



4. Την χρηματοδότηση του έργου από πιστώσεις  Περιφέρειας Αττικής Κ.Α.Ε. 9775.03.039 
5. Τα συνταχθέντα τεύχη Δημοπράτησης  από το Τμήμα Υ.Ε.-Λ.Ε.-Ε.Β. της Δ.Τ.Ε Π.Α. 

 

       ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΤΗΣ ΕΙΣΗΓΗΣΗΣ 

       Έγκριση 1) σχεδίου  Διακήρυξης 2) σχεδίου  περίληψης  Διακήρυξης 3) σχεδίου δημοσίευσης 
προκήρυξης διαγωνισμού στην Επίσημη Εφημερίδα της Ευρωπαϊκής Ένωσης (Ε.Ε.Ε.Ε) 3) 
τευχών  Δημοπράτησης  4) εντύπου  οικονομικής  προσφοράς 5) αποστολής της   περίληψης  
Διακήρυξης  στο  ΦΕΚ, στις  εφημερίδες και στην Επίσημη Εφημερίδα της Ευρωπαϊκής 
Ένωσης  για το έργο «Κατασκευή συλλεκτήριου αγωγού ομβρίων επί της Λεωφόρου Αθηνών, 
από την οδό Πατριάρχου Σεργίου Δήμου Περιστερίου μέχρι την οδό Πύλου Δήμου Χαϊδαρίου», 
προϋπολογισμού 9.900.000 € με το Φ.Π.Α. 

     Επειδή : 

1. Σκοπός του έργου είναι η κατασκευή αγωγών ομβρίων υδάτων για την ολοκλήρωση των 
αντιπλημμυρικών έργων για την από τα ανάντη της Λ. Αθηνών περιοχή του Χαϊδαρίου και τη 
σύνδεση προς τον τελικό αποδέκτη (Κηφισό) και συγκεκριμένα: 
• Ορθογωνικό αγωγό μήκους 606 μέτρων και διατομής (α) 2,50x1,80 σε μήκος 455 
μέτρων και (β) 2,00x2,00 σε μήκος 151 μέτρων, ο οποίος θα συνδέσει τον υφιστάμενο 
αγωγό επί της οδού Πύλου στο Δήμο Χαϊδαρίου διατομής Ω 1,30/1,95 με τον υφιστάμενο 
ορθογωνικό αγωγό διατομής 4,00x2,00 στο ύψος της οδού Ιερού Λόχου στο Δήμο 
Χαϊδαρίου (μελέτη ΕΥΔΑΠ 69.9.2). 
• Ορθογωνικό αγωγό μήκους 880 μέτρων και διατομής (α) 4,00χ2,00 μήκους 49 
μέτρων και (β) 2,70x2,50 μήκους 831 μέτρων ο οποίος θα συνδέσει τον υφιστάμενο αγωγό 
ορθογωνικής διατομής 4,00x2,00 στο ύψος της οδού Φαβιέρου (διαμορφωμένος κόμβος στο 
Παλατάκι) Χαϊδαρίου με το υφιστάμενο έργο συμβολής με τον αγωγό 4,00x3,00 στο ύψος 
της οδού Πατριάρχου Σεργίου στο Δήμο Περιστερίου (μελέτη ΕΥΔΑΠ 69.9.3). 

2. Το Σ.Δ.Ε.Π.Α. γνωμοδότησε θετικά για την έγκριση επικαιροποίησης της μελέτης του έργου 
«Κατασκευή συλλεκτήριου αγωγού ομβρίων επί της Λεωφόρου Αθηνών, από την οδό 
Πατριάρχου Σεργίου Δήμου Περιστερίου μέχρι την οδό Πύλου Δήμου Χαϊδαρίου», σύμφωνα 
με το ΦΕΚ 644Β΄/2010. 

3. Με την 369/2015 απόφαση Περιφερειακού Συμβουλίου Περιφέρειας Αττικής περί «Έγκριση 
του Προγράμματος Εκτελεστέων Έργων Περιφέρειας Αττικής οικονομικού έτους 2016» το 
έργο εντάχθηκε στο πρόγραμμα εκτελεστέων έργων της Περιφέρειας Αττικής με 
προϋπολογισμό 9.900.000 € και ΚΑΕ  9775.03.039 

4. Με την 1059/2016 απόφαση Οικονομικής Επιτροπής Περιφέρειας Αττικής εγκρίθηκε η 
δαπάνη και η διάθεση της εγγεγραμμένης πίστωσης στον Προϋπολογισμό οικ. Έτους 2016 
Περιφερειακής Ενότητας Δυτικού Τομέα Αθήνας, για την πληρωμή πολυετούς υποχρέωσης 
για το έργο του θέματος. 

5. Το πρωτογενές αίτημα έχει λάβει αριθμό ΑΔΑΜ 16REQ004446779 
6. Έχει εκδοθεί η 93541/23.05.2016 (ΑΔΑ ΩΚΩΙ7Λ7-ΚΟ0) απόφαση ανάληψης πολυετούς 

υποχρέωσης. 
7. Με το 98260/02.06.2016 έγγραφο Διεύθυνσης Περιβάλλοντος Περιφέρειας Αττικής το έργο 

έχει λάβει περιβαλλοντική απαλλαγή. 
8. Η Κ.Σ.Ε. στην συνεδρίασή της, την 03.06.2016 γνωμοδότησε θετικά για την κατασκευή του 

έργου από την Περιφέρεια Αττικής. 
9. Από το τμήμα Υδραυλικών Έργων – Λιμενικών Έργων – Εγγείων Βελτιώσεων της 

Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων Περιφέρειας Αττικής συντάχθηκαν τα τεύχη δημοπράτησης τα 
οποία αποτελούνται από Διακήρυξη, Ειδική Συγγραφή Υποχρεώσεων, Τεχνική Περιγραφή, 
Τιμολόγιο Μελέτης, Προϋπολογισμό Μελέτης, Έντυπο Οικονομικής Προσφοράς, σχέδιο 
Περίληψης Διακήρυξης για το ΦΕΚ και τις Ελληνικές Εφημερίδες, σχέδιο δημοσίευσης 
προκήρυξης διαγωνισμού στην Επίσημη Εφημερίδα της Ευρωπαϊκής Ένωσης (Ε.Ε.Ε.Ε). 

10. Η Δημοπρασία θα διεξαχθεί στις 30 Αυγούστου 2016 ημέρα Τρίτη και ώρα (λήξη) 
10.00π.μ. και αν για οποιονδήποτε λόγο δεν διεξαχθεί η δημοπρασία την προαναφερθείσα 
ημερομηνία ή αν διεξαχθεί μεν αλλά δεν κατατεθεί καμιά προσφορά, θα διενεργηθεί σε νέα 
ημερομηνία που θα καθορίσει με πράξη της η Προϊσταμένη Αρχή και η οποία θα 
γνωστοποιηθεί με FΑΧ πέντε (5) τουλάχιστον ημέρες πριν τη νέα ημερομηνία, σε όσους 
έλαβαν τεύχη του διαγωνισμού και την ίδια ώρα  (10:00 π.μ.).  

ΑΔΑ: 7Ψ237Λ7-ΙΓΖ



Η ίδια διαδικασία μπορεί να επαναληφθεί και δεύτερη φορά με τους ίδιους όρους και 
προϋποθέσεις. 

Ε Ι Σ Η Γ Ο Υ Μ Α Σ Τ Ε 

1. Την  έγκριση  του  σχεδίου  Διακήρυξης του έργου «Κατασκευή συλλεκτήριου αγωγού ομβρίων 

επί της Λεωφόρου Αθηνών, από την οδό Πατριάρχου Σεργίου Δήμου Περιστερίου μέχρι την οδό 

Πύλου Δήμου Χαϊδαρίου», προϋπολογισμού 9.900.000 € με το Φ.Π.Α. 
2. Την έγκριση του  σχεδίου  Περίληψης  Διακήρυξης για το ΦΕΚ και τις Ελληνικές Εφημερίδες 
3. Την έγκριση του σχεδίου δημοσίευσης προκήρυξης διαγωνισμού στην Επίσημη Εφημερίδα της 
Ευρωπαϊκής Ένωσης (Ε.Ε.Ε.Ε). 
3. Την έγκριση των Τευχών Δημοπράτησης τα οποία αποτελούνται από  
- Ειδική Συγγραφή Υποχρεώσεων 
- Τεχνική Περιγραφή 
- Τιμολόγιο Μελέτης 
- Προϋπολογισμό Μελέτης 
4. Την έγκριση του εντύπου Οικονομικής Προσφοράς 
5. Την έγκριση αποστολής της   περίληψης  Διακήρυξης  στο  ΦΕΚ, στις  εφημερίδες και στην 
Επίσημη Εφημερίδα της Ευρωπαϊκής Ένωσης . 

 
Μετά από διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών της 

η Οικονομική Επιτροπή 
ομόφωνα αποφασίζει 

 

1. Την έγκριση του σχεδίου Διακήρυξης του έργου «Κατασκευή συλλεκτήριου αγωγού ομβρίων επί 
της Λεωφόρου Αθηνών, από την οδό Πατριάρχου Σεργίου Δήμου Περιστερίου μέχρι την οδό Πύλου 

Δήμου Χαϊδαρίου», προϋπολογισμού 9.900.000 € με το Φ.Π.Α. 
2. Την έγκριση του  σχεδίου  Περίληψης  Διακήρυξης για το ΦΕΚ και τις Ελληνικές Εφημερίδες 
3. Την έγκριση του σχεδίου δημοσίευσης προκήρυξης διαγωνισμού στην Επίσημη Εφημερίδα της 
Ευρωπαϊκής Ένωσης (Ε.Ε.Ε.Ε). 
3. Την έγκριση των Τευχών Δημοπράτησης τα οποία αποτελούνται από  
- Ειδική Συγγραφή Υποχρεώσεων 
- Τεχνική Περιγραφή 
- Τιμολόγιο Μελέτης 
- Προϋπολογισμό Μελέτης 
4. Την έγκριση του εντύπου Οικονομικής Προσφοράς 
5. Την έγκριση αποστολής της  περίληψης  Διακήρυξης  στο  ΦΕΚ, στις  εφημερίδες και στην 
Επίσημη Εφημερίδα της Ευρωπαϊκής Ένωσης . 
 
 
 

       Ο Πρόεδρος 

 

 

 

 

 

 

      Καραμάνος Χρήστος 

Τα Μέλη  

Τζίβα Αιμιλία 

Μπαλάφας Γεώργιος 

Σαπουνά Αγγελική  

Αλεξίου Αθανάσιος  

Μοίρας Ιωάννης 

Τσούπρα Ιωάννα 

Νερούτσου Μαρία 
 

ΑΔΑ: 7Ψ237Λ7-ΙΓΖ


		2016-06-24T10:19:59+0300
	Athens




